
   

 

   
 
                             

VILNIAUS UNIVERSITETO BOTANIKOS SODAS 

LIETUVOS GĖLININKŲ SĄJUNGA 
 

 

 

  MOKSLINĖ-PRAKTINĖ  KONFERENCIJA 

 

Botanikos sodų kolekcijų kaupimo tendencijos  

ir jų įtaka Lietuvos ūkininkų sodybų  ir priemiesčių želdynų formavimui 

 

2015 spalio 23 d. 

 

Vilniaus universiteto Botanikos sodo Muziejus  

(Kairėnų g.  45) 

 

   

 
 

 
Konferencija skirta biologijos mokslų daktarės Angelės Meilutės Baliūnienės – 

dekoratyvinių augalų puoselėtojos ir tyrinėtojos, Lietuvos gėlininkų sąjungos įkūrėjos – Jubiliejui 

paminėti. 

 

    Mokslinis komitetas                                                                   Organizacinis komitetas 

Dr. S.Dapkūnienė, VU Botanikos sodas, LGS  

Dr. R.Juodkaitė, VU Botanikos sodas, LGS 

Dr. O.Motiejūnaitė, Vilniaus m. savivaldybė, LGS  

Dr. G.Štukėnienė, VU Botanikos sodas 

Dr. S.Žilinskaitė, VU Botanikos sodas, LGS                                                                                                                                                 

Z.Braškienė, VU Botanikos sodas, LGS 

V.Juozulynaitė, VU Botanikos sodas 

A.Paliukėnienė, VU Botanikos sodas 

Dr. D.Ryliškis,  VU Botanikos sodas 

I.Žiemytė, VU Botanikos sodas, LGS 

  

 

 



 2 

 

KONFERENCIJOS PROGRAMA 

Vedančioji  R.Juodkaitė 
 

9.15 – 09.45 Dalyvių registracija 

VU studenčių grupės „Lidaladalė“ pasveikinimas 
 

10.00 – 10.15 Konferencijos atidarymas  
Dr. Audrius Skridaila, Vilniaus universiteto Botanikos sodo direktorius 

Prof. Jonas Remigijus Naujalis, Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakultetas 
 

10.15 – 10.45  Erikinių kolekcija VU Botanikos sode ir jos pritaikymas šiuolaikiniuose 

želdiniuose. Vitalija Pribušauskaitė, Vilniaus universiteto botanikos sodas 
 

10.45 – 11.10 Rožių kolekcijos kaupimo ir auginimo aspektai VU Botanikos sode, pritaikymas 

želdynuose. Irena Noreikienė, Vilniaus universiteto botanikos sodas 
 

11.10 – 11.30 Daugiamečių gėlių kolekcijos Vilniaus universiteto Botanikos sode Kairėnuose, 

rekomendacijos želdynų formavimui. Dr. Gitana Štukėnienė, Vilniaus universiteto botanikos 

sodas 
 

11.30-11.45 Išskirtiniai dekoratyvieji augalai Lietuvoje. Dr. Stasė Dapkūnienė, Augalų genų 

bankas, Vilniaus universiteto botanikos sodas 
 

11.45-12.00 Lietuvos etnografiniai regionai. Julija Samulionytė, Gražina Žumbakienė, Lietuvos 

liaudies buities muziejus 

 

12.00-13.00  PIETŪS 

13.00 – 13.20 Klaipėdos universiteto Botanikos sodo dekoratyviosios sodininkystės idėjų 

sklaida Vakarų Lietuvoje. Doc. dr. Rita Nekrošienė, Klaipėdos universiteto Botanikos sodas 
 

13.20 – 13.35 Alpinariumai sodybose ir kalniniai augalai kolekcijose. Rimanta Vainorienė, 

Šiaulių universiteto botanikos sodas 
 

13.35 -13.50  ŠU Botanikos sode, sistematikos ir geografijos skyriuje, auginamų augalų 

pritaikymas sodybų želdinimui. Roberta Dubosaitė, Šiaulių universiteto botanikos sodas 
 

13.50-14.15 Lietuvos botanikos sodų dendrologinės kolekcijos ir jų plėtros perspektyvos. Doc. 

dr. Laimutis Januškevičius, Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija 
 

14.15 – 14.40  Daugiamečių gėlių kolekcija Traupio botanikos sode ir jų auginimo subtilybės.  

Botanikas Sigutis Obelevičius, Anykščių rajono vicemeras 
 

14.40 – 15.00 Naujos tendencijos ir technologijos apželdinime. Landšafto architektas, 

selekcininkas Vladimiras Eicher-Lorka 
 

15.00-15.15 Atogrąžų ir paatogrąžių augalų panaudojimo interjero želdinimui tradicijos 
Lietuvoje. Teresė Jokšienė, Lietuvos edukologijos universitetas. 

 

Pranešimai skirti biologijos mokslų daktarės Angelės Meilutės Baliūnienės –  dekoratyvinių 

augalų puoselėtojos ir tyrinėtojos, Lietuvos gėlininkų sąjungos įkūrėjos – Jubiliejui paminėti 

 

15.15 – 16.15 Dr. Angelės Meilutės Baliūnienės mokslinių tyrimų raida.  

Pranešėjai: Dr. Ramūnas Budriūnas, Dr. Romas Pakalnis, prof. Vida Motiekaitytė,  

Petras Basalykas, Regina Juodkaitė  
 

Pasisakymai..... 

 

 



 3 

Stendiniai pranešimai 

 

Vilniaus universiteto Botanikos sodas 

 

Alyvų (Syringa L.) genties kolekcija VU Botanikos sode. Irena Žiemytė 
 

VU Botanikos sodo vaistinių, prieskoninių, aromatinių augalų kolekcija. Violeta Stakelienė 
 

2015 – etnografinių regionų metai. Lietuvos etnografiniai darželiai. Viktorija Juozulynaitė 
 

VU BS Vingio skyriaus etnografinių augalų darželio projektas. Viktorija Juozulynaitė 
 

Etnografinių vaistinių augalų gydomosios savybės. Viktorija Juozulynaitė 
 

Hiacintų kolekcija VUBS Vingio skyriuje ir jų auginimo aspektai. Regina Juodkaitė, Viktorija 

Juozulynaitė 

 

Kauno Vytauto Didžiojo universiteto Botanikos sodas 

 

Vytauto Didžiojo universiteto Kauno botanikos sodo oranžerijos kolekcijos vertinimas.  
Dr. Judita Varkulevičienė 
 

Naujų Hippeastrum x hybridum sėjinukų morfologinis ir genetinis vertinimas. Dr. Judita 

Varkulevičienė 
 

Vilkdalgio (Iris L.) fenofazių ryšiai su medžių radialiuoju prieaugiu. Dr. Judita Varkulevičienė,  

 

Aleksandro Stulginskio universitetas 

 

Miscanthus x giganteus Greef et Deuter morfogenezė in vitro. Doc. dr. Aušra Blinstrubienė, Inga 

Jančiauskienė, Aleksandro Stulginskio universitetas, Vilniaus kolegija 

 
Vilniaus kolegija 

 

Gyvoji gamta Karališkajame Botanikos sode Madride. Rimantas Kondratas 
 

Mikroorganizmai - agrocenozės komponentas. Dr. Gražina Palaitytė 
 

Vaistinio kietagrūdžio (Lithospermum officinale L.) auginimas taikant agrotechnines 

priemones.  ZDN12 stud. A. Rokienė, vadovė doc. dr. G. Palaitytė 
 

 

Saugumų augalų kolekcijos bioedukacinė aplinka. doc. dr. O. Motiejūnaitė,  

doc. dr. R. Kondratienė,  dr. R. Juodkaitė, doc. dr. G. Palaitytė, I. Jančauskienė 
 

Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakulteto Dekoratyvinių augalų kolekcijos augynas. 

Tomas Čižokas 
 

Parodos-mugės „Lietuvos Žiedai“ analizė. Tomas Čižokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

PARODOS 

 

Paroda, skirta 2015 etnografinių regionų metams 

„Lietuvos etnografinių regionų mieli, bet užmiršti daiktai“ 

Janina Samulionytė, Gražina Žumbakienė, Lietuvos liaudies buities muziejus. 

 

Florsitinių darbų paroda 
Vilniaus statybininkų rengimo centro Dekoratyvinio apželdinimo studentų paroda,  

vadovė dėstytoja Laima Juškėnienė 

 

Floristinių darbų paroda 

Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio rengimo centro studentų paroda, vadovės profesijos 

mokytojos metodininkės Genoveta Zuokienė ir Violeta Girdziušienė  

 

Floristinių darbų paroda 

Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakulteto studentų darbų paroda,  

vadovė dėstytoja Vida Gruzdienė 

 

 

Konferenciją finansuoja Lietuvos Žemės ūkio ministerija 

 

 

 

 

  
 

   


